COLOCAR LOGO/MARCA D´AGUA DA INSTITUIÇÃO
DECLARAÇÃO DE CIÊNCIAE CONCORDÂNCIA- ANEXO VII

EU ______________________________________________, estado civil ________________________, nacionalidade ___________________, portador da Carteira de Identidade nº ___________________, expedida pelo órgão _______________ e CPF_____________________, representante legal da instituição __________________________________________________________________, localizada no endereço _____________________________________________________________________
______________________________________________________, declaro para os devidos fins de direito que:
1- A OSC tem ciência das regras do Edital de Chamamento Público n° 01/2024 – Edital de Chamamento Público para Instituição De Longa Permanência Para Idosos.
2- A OSC possui conhecimento das regras, direitos e deveres estabelecidos pela Lei Federal nº 13.019/2014 e do Decreto Municipal nº 3.315/2018.
3- A OSC se compromete a divulgar na internet e em locais visíveis de suas sedes sociais e dos estabelecimentos em que exerça suas ações todas as parcerias celebradas com a administração pública, nos termos do artigo 11 da Lei Federal nº 13.019/2014.
4- A OSC se compromete a cumprir seus deveres estabelecidos pela Lei Federal nº 13.019/2014 e do Decreto Municipal nº 3.315/2018.
5- A OSC se compromete a aplicar os recursos repassados de acordo com o art.51 da Lei 13.019/2014, bem como prestar contas na forma do art. 63 a 68 da citada Lei.

Por ser verdade, sob penalidades, assino abaixo.

Santa Luzia, ______ de _________________ de _______

_____________________________________
Assinatura Representante Legal